
UCHWAŁA NR XXIX/255/2026 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 12 stycznia 2026 r. 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

w Bytkowie na lata 2026-2029 oraz uchylenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. 
2024 poz. 757 z późn. zm.), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 
2026-2029, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LXXIII/638/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 2023 roku 
w sprawie: uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 
2024-2026. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do UCHWAŁY NR XXIX/255/2026 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 12 stycznia 2026 roku 

 

 
 

 

 

Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

Spółka z o.o. w Bytkowie na lata 2026 – 2029 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bytkowo, grudzień 2025 r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 1



Wstęp – podstawa prawna 

 Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych 

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Bytkowie na lata 2026 - 2029 opracowano zgodnie 

z art.21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 757 z późn. zm.). Stanowi on zaktualizowaną kontynuację 

Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 2024-2026 który został 

przyjęty uchwałą Rady Gminy w Rokietnicy Nr LXXIII/638/2023 Rady Gminy Rokietnica z dnia 18 grudnia 

2023 roku. 

W ramach aktualizacji: 

− zmieniono horyzont czasowy planu, 

− dostosowano zakres planowanych inwestycji do aktualnych potrzeb oraz możliwości finansowych 

Spółki.  

Niniejszy plan opracowano w cenach bieżących oraz uwzględniając aktualne przepisy prawa. 

Plan zgodnie z art. 21 ust. 2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

określa w szczególności: 

− planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

− przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, 

− przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, 

− nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

− sposoby finansowania planowanych inwestycji, 

− planowany sposób realizacji krajowego oczyszczania ścieków komunalnych, jeżeli przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne świadczy usługi na obszarze aglomeracji wyznaczonej na podstawie 

art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, ujętej w krajowym programie oczyszczania 

ścieków komunalnych. 

 Inwestycje modernizacyjno-rozwojowe i ochrony środowiska objęte planem Spółki są zgodne 

z następującymi dokumentami: 

− studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

− miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego sporządzanymi dla części gminy, 

− z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 

− wnioskami potencjalnych odbiorców i dotychczasowych kontrahentów, 

− planami przebudowy i modernizacji dróg. 

  Niniejszy plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych obejmuje okres 

4 lat od 2026 do 2029 roku. Plan ma charakter otwarty i może być co roku uzupełniany i korygowany. 

Dotyczy to zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz 

kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć. 

Na podstawie planu wieloletniego będą opracowywane roczne plany inwestycyjne przedsiębiorstwa, które 

uwzględniać będą ww. korekty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 2



I. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

Obecny zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych obejmuje pobór, uzdatnianie i dystrybucję wody oraz 

odbiór i oczyszczanie ścieków poprzez posiadany system urządzeń wodno-kanalizacyjnych. 

Zaopatrzenie w wodę. 

Pobór wody celem zaopatrzenia odbiorów w wodę odbywa się poprzez eksploatację pięciu Stacji Uzdatniania 

Wody w miejscowościach: Napachanie, Mrowino, Żydowo, Rokietnica przy ulicy Dworcowej oraz 

Rokietnica przy ulicy Szkolnej. Wszystkie wymienione Stacje oprócz zlokalizowanej w Rokietnicy 

ul. Dworcowa tworzą niezależne systemy wodociągowe. 

Na dzień 31.12.2024 r. Spółka obsługiwała 201,12 km sieci wodociągowej, którą dostarczała wodę 

do ok. 24 tys. mieszkańców co stanowiło 99,5% populacji gm. Rokietnica.  

 

ILOŚĆ SPRZEDANEJ WODY W LATACH 2021 – 2024 w m3 

Wyszczególnienie 2024 2023 2022 2021 

Ilość sprzedanej wody [m3] 1 207 585 1 159 854 1 120 491 1 043 611 

Różnica rok/rok [%] 4,1 3,5 7,4 6,7  

Ilość mieszkańców korzystających 

ze zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę 

23 908 23 016 22 106 21 223 

 
 

Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków. 

Spółka eksploatuje sieć kanalizacyjną o długości 185,20 km (stan na 31.12.2024r.) oraz oczyszczalnię 

ścieków mechaniczno-biologiczną w Bytkowie, gm. Rokietnica.  

Parametry oczyszczalni w Bytkowie: 

Qśred. = 2 800 m3/d 

Qhmax = 260 m3/h 

Qroczn. = 1 022 000 m3/rok 

RLM = 23 098  

W 2024 roku oczyszczalnia ścieków w Bytkowie oczyściła w sumie 1 102 800 m3 w tym 1 058 310 m3 

dopływających siecią kanalizacyjną i 44 490 m3 dowiezionych wozami asenizacyjnymi.  

 

ZBIOROWE ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW - ILOŚĆ ŚCIEKÓW ZA KTÓRE 

ZAPŁACONO (SPRZEDAŻ) W LATACH 2021 - 2024 w m3 

rok 2024 2023 2022 2021 

Odbiór ścieków z kanalizacji - 

sprzedaż w [m3/rok] 
923 189 849 124 790 932 744 623 

Różnica rok/rok [%] 
 

8,7 7,4 6,2 8,5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 3



Ilość mieszkańców 

korzystających ze zbiorowego 

odprowadzania ścieków  

22 041 21 185 19 699 18 546 

 

Pozostała działalność. 

Spółka świadczy również usługi w zakresie projektowania i budowy sieci i przyłączy wodociągowych 

i kanalizacyjnych, wywozu nieczystości płynnych, odbioru odpadów, utrzymania porządku i konserwacji 

terenów zielonych. 

II. Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach. 

A) Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2026 – 2029 przewiduje realizację następujących zadań inwestycyjnych w sektorze wodociągowym: 

1. Rozbudowę i modernizację sieci wodociągowej pod kątem poprawy jej parametrów technicznych 

i przepustowości (zwiększenia jej średnicy) oraz wymianę awaryjnych odcinków sieci wykonanych 

z azbestocementu, stali i PVC. 

Są to takie inwestycje jak: 

− Napachanie, ul. Majątkowa, 

− modernizacja sieci wodociągowej Napachanie ul. Rokietnicka, 

− modernizacja sieci wodociągowej w Kobylniki ul. Kierska 

− magistrala wodociągowa Mrowino - Rokietnica ul. Szamotulska, od Traktu Napoleońskiego, 

wymiana AC na PE, 

− Krzyszkowo ul. Obornicka - wymiana PVC, stal na PE, 

− Rostworowo ul. Ogrodowa, wymiana AC na PE, 

− Napachanie ul. Poznańska, Tarnowska wymiana AC na PE, 

− Kobylniki ul. Działkowa wymiana AC/Stal na PE, 

− Kobylniki ul. Szamotulska wymiana AC na PE. 

2. Budowę nowych odcinków sieci wodociągowych: 

− Napachanie  ul. Za Lasem, 

− Cerekwica  ul. Szamotulska dz. nr 7/6, 9/2  "Cerekwica Las", 

3. Rozbudowę zasobów wodnych poprzez: 

− budowę nowego ujęcia wody w Cerekwicy wraz z likwidacją dwóch nieczynnych studni dz. nr 76/6, 

− budowę ujęcia i Stacji Uzdatniania Wody w Kiekrzu dz. nr 129/1. 

4. Wykup sieci wodociągowych realizowanych przez prywatnych inwestorów. 

B) Wieloletni plan modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 

2026 – 2029 przewiduje realizację następujących zadań inwestycyjnych w sektorze kanalizacyjnym: 

1. Ze względu na coraz większe obciążenie istniejącej Oczyszczalni Ścieków w Bytkowie wykonanie jej 

rozbudowy i modernizacji, 

2. Rozbudowę sieci kanalizacyjnych na: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 4



− nieskanalizowanej części Aglomeracji Rokietnica (realizacja KPOŚiK): Rogierówko ulice Polna - 

Kościuszki, ul. Rogera Raczyńskiego, Rostworowo ul. Rokietnicka, Rokietnica ul. Rubinowa, 

− nieskanalizowane obszary gminy Rokietnica: Bytkowo ul. Golfowa cz. II, Cerekwica ul. Stawna, 

ul. Nad łowiskiem. 

3. Modernizację systemu przesyłu ścieków Sobota-Bytkowo, 

4. Wykup sieci kanalizacyjnych realizowanych przez prywatnych inwestorów. 

 Szczegółowy opis, zakres, planowane daty inwestycji wyszczególniono w tabeli nr 1 i nr 2 

do niniejszego planu. Wyżej wymienione zamierzenia inwestycyjno – modernizacyjne służą poprawie 

jakości i pewności zasilania odbiorców usług, a także pozyskaniu nowych usługobiorców, jak również 

obniżeniu kosztów eksploatacji. 

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

1. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody. 

Zadaniem priorytetowym Spółki jest dostarczanie w sposób ciągły wody do odbiorców, o odpowiednim 

ciśnieniu i jakości odpowiadającej wymogom wynikającym z przepisów, obniżanie ilości wody 

niesprzedanej i ograniczenie własnych potrzeb technologicznych. Przedmiotowy cel Spółka zamierza 

osiągnąć poprzez zminimalizowanie ilości awarii np. poprzez wymianę starych odcinków rurociągów, 

zmniejszanie ciśnienia w okresie nocnym na sieci wodociągowej oraz poprzez wprowadzanie 

inteligentnego Systemu Zarządzania siecią wodociągową. Ponadto Spółka będzie kontynuować montaż 

wodomierzy z wyższą klasa dokładności (min. R160) wraz z radiowym ich odczytem (na koniec 2024 

roku radiowy odczyt posiadało ok. 95% obsługiwanych posesji). 

2. Przedsięwzięcia racjonalizujące wprowadzanie ścieków. 

Wiodącym celem Spółki jest utrzymanie reżimu technologicznego na oczyszczalni ścieków w Bytkowie 

oraz efektywna eksploatacja sieci kanalizacyjnej. Planowane rozwiązania techniczne i technologiczne 

pozwolą osiągać bardzo dobre wyniki oczyszczania ścieków i minimalizować koszty poprzez 

m. in. wytwarzanie energii elektrycznej z biogazu. Niezbędne będzie także kontynuacja działań mających 

na celu ograniczenie ilości dopływających do oczyszczalni wód opadowych i infiltracyjnych np. poprzez 

weryfikację podłączenia zrzutu wody deszczowej do sieci kanalizacyjnej – zadymianie, wskazywanie 

zarządcą dróg miejsc w których należy instalować wpusty uliczne kierujące wody opadowe do sytemu 

kanalizacji deszczowej.  

IV. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach 

Planowana wartość zadań łącznie w sektorze wodociągowym i kanalizacyjnym w okresie od 2026 roku 

do 2029 roku wynosi 69 800 702 zł. 

− w roku 2026 25 932 825 zł netto, 

− w roku 2027 36 197 877 zł netto, 

− w roku 2028   3 660 000 zł netto, 

− w roku 2029   4 010 000 zł netto. 

V. Sposób finansowania planowanych modernizacji i inwestycji 

Polityka inwestycyjna w zakresie rozbudowy urządzeń wodno - kanalizacyjnych skierowana jest 

na wykorzystanie środków finansowych pochodzących z zysku, kredytów i pożyczek pochodzących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 5



z WFOŚiGW w Poznaniu, NFOŚiGW w Warszawie, dotacji udzielanych przez instytucje dysponujące 

środkami finansowymi na inwestycje infrastrukturalne i ochronę środowiska, zarówno krajowe 

jak i zagraniczne.  

Prognozowane nakłady na inwestycje ujęte w Planie realizowane w latach 2026-2029 zamykają się kwotą 

69 800 702 zł. Kluczowym warunkiem sprawnego przeprowadzenia niezbędnych projektów inwestycyjnych 

jest pozyskanie środków finansowych na ich realizację, aby zagwarantować utrzymanie płynności 

finansowej oraz zachować rentowność Spółki. 

Szczegóły finasowania zostały pokazane w tabeli nr 1 i nr 2. 

VI. Planowany sposób realizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

Aglomeracja Rokietnica została wyznaczona na mocy uchwały nr III/27/2024 Rady Gminy Rokietnica z dnia 

24 czerwca 2024 r. w sprawie zmiany obszaru i granic aglomeracji Rokietnica.  

Szósta aktualizacja Krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych przewiduje przeprowadzenie 

następujących prac:  

a) w zakresie sieci kanalizacyjnych przewidziano: projekt pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej 

na terenie aglomeracji Rokietnica cz. III”, w ramach którego przewidziano realizację zadań: 

− budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Rokietnica ul. Rubinowa i Rostworowo 

ul. Rokietnicka, 

− budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Rogierówko ul. Polna - Kościuszki dz. nr 12/8 i 12/9, 

ul. Rogera Raczyńskiego, 

− modernizacja systemu przesyłu ścieków Sobota-Bytkowo. 

Część zadań posiada pozwolenie na budowę – Rokietnica, Rostworowo, Rogierówko pozostałe są 

w trakcie przygotowywania dokumentacji projektowej. 

b) w zakresie oczyszczalni ścieków:  

przewidziano realizację projektu pn. „Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Bytkowie wraz 

z modernizacją części osadowej” tj. inwestycję w zakresie rozbudowy i modernizacji oczyszczalni 

ścieków (RM) oraz modernizacji gospodarki osadowej – budowa biogazowni.  

Na dzień sporządzenia niniejszego Planu wykonano dokumentację projektową i uzyskano pozwolenie 

na rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków, w opracowaniu projekt budowlany budowy 

biogazowni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 6



Tabela nr 1. 

 

 

Harmonogram realizacji Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o.  w Bytkowie na lata 2026 - 2029  

Lp. Wyszczególnienie robót 
Koszt netto Długość 

(km) 

lata 

[zł] 2026 2027 2028 2029 

  Sektor wodociągowy             

1 
Sieć wodociągowa Napachanie, ul. Majątkowa, 
PE 160 mm 

558 619 0,50 0 558 619 0 0 

2 
Modernizacja sieci wodociągowej Napachanie 
ul. Rokietnicka (od Majątkowej do Gościnówki), 
przejście od SUW Napachanie do ul. Poznańskiej 

1 060 368 0,70 1 060 368 0 0 0 

3 
Modernizacja sieci wodociągowej w m. 
Kobylniki ul. Kierska 

416 976 0,45 0 416 976 0 0 

4 
Magistrala wodociągowa Mrowino  - Rokietnica 
od Traktu Napoleońskiego, ul. Szamotulska, 
wymiana AC na PE 200 mm 

1 478 676 1,13 1 478 676 0 0 0 

5 
Sieć wodociągowa Krzyszkowo ul. Obornicka - 
wymiana PVC, stal na PE 110 mm 

374 910 0,37 374 910 0 0 0 

6 
Sieć wodociągowa Napachanie  Za Lasem, PE 
125 mm 

500 000 1,00 0 0 500 000 0 

7 
 Sieć wodociągowa Rostworowo ul. Ogrodowa, 
wymiana AC na PE 125 mm 

150 000 0,35 0   150 000 0 

8 Budowa SUW Kiekrz 5 705 750 1 kpl. 1 500 000 4 205 750 0 0 

9 
Wykonanie ujęcia wód podziemnych w 
miejscowości Cerekwica 

496 480 1 kpl. 496 480 0 0 0 

10 
Sieć wodociągowa Cerekwica  ul. Szamotulska 
dz. nr 7/6, 9/2  "Cerekwica Las" 

450 000 0,50 0 0 450 000 0 

11 
Sieć wodociągowa Napachanie ul. Poznańska, 
Tarnowska wymiana AC na PE 160/250 mm 

1 000 000 1,80 0 0 0 1 000 000 

12 
Kobylniki ul. Działkowa wymiana AC/Stal na PE 
160 mm 

200 000 0,40 0 0 0 200 000 

13 
Kobylniki ul. Szamotulska wymiana AC na PE 
160 mm 

500 000 0,60 0 0 0 500 000 

14 Wykup sieci wodociągowej 320 000 1 kpl. 80 000 80 000 80 000 80 000 

Razem: 13 211 779   4 990 434 5 261 346 1 180 000 1 780 000 

  w tym pożyczki* 5 827 534  1 473 130 1 554 404 1 100 000 1 700 000 

  w tym dotacje 7 064 245  3 437 304 3 626 942 0 0 

  w tym środki własne 320 000  80 000 80 000 80 000 80 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 7



 

 

Tabela nr 2. 

 

 

 

 

Harmonogram realizacji Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń 
Kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o.  w Bytkowie na lata 2026 - 2029  

Lp. Wyszczególnienie robót 
Koszt netto Długość 

(km) 

lata 

[zł] 2026 2027 2028 2029 

  Sektor kanalizacyjny             

1 
Rokietnica ul. Rubinowa i Rostworowo ul. 
Rokietnicka 

403 196 0,33 403 196 0 0 0 

2 Rogierówko ul. Rogera Raczyńskiego 459 196 0,30 459 196 0 0 0 

3 
Rogierówko ul. Polna - Kościuszki dz. nr 12/8 i 
12/9,  

400 000 0,40 0 0 400 000 0 

4 
Modernizacja systemu przesyłu ścieków Sobota-
Bytkowo 

1 500 000 2,70 0 0 500 000 1 000 000 

5 
Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Bytkowo  

50 856 531 1 kpl. 20 000 000 30 856 531 0 0 

6 
Wykonanie podłączeń kanalizacji sanitarnej 
podciśnieniowej (wytyk ze studnią zaworową) 
na terenie aglomeracji Rokietnica 

1 500 000 50 szt. 0 0 1 500 000 0 

7 Bytkowo ul. Golfowa cz. II 250 000 0,25 0 0 0 250 000 

8 Cerekwica ul. Stawna, Nad łowiskiem 900 000 1,10 0 0 0 900 000 

9 Wykup sieci kanalizacyjnej 320 000 1 kpl. 80 000 80 000 80 000 80 000 

Razem: 56 588 923   20 942 392 30 936 531 2 480 000 2 230 000 

  w tym pożyczki 20 065 677  6 258 717 9 256 959 2 400 000 2 150 000 

  w tym dotacje 36 203 246  14 603 674 21 599 572 0 0 

  w tym środki własne 320 000  80 000 80 000 80 000 80 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 8



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIX/255/2026 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 12 stycznia 2026 roku 
 
 

w sprawie: uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 2026-2029 oraz uchylenia  

 
Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 757 z późn. zm.). Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie opracowało Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 2026-2029. Stanowi on zaktualizowaną kontynuację Wieloletniego planu 
rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 2024-2026, który został przyjęty Uchwałą Nr LXXIII/638/2023 Rady Gminy 
Rokietnica z dnia 18 grudnia 2023 roku. Nowy plan obejmujący 2026 rok oraz kolejne lata jest zgodny 
z kierunkami rozwoju Gminy Rokietnica określonymi w obowiązującej Strategii Rozwoju Gminy 
Rokietnica na lata 2021-2030 zatwierdzonej Uchwałą Nr LVI/464/2022 Rady Gminy Rokietnica z dnia 29 
sierpnia 2022 roku w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2021 - 2030, 
z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz jest zgodny w aspekcie 
prowadzonej działalności spółki związanej z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy 
Rokietnica w zakresie zbiorowego zapotrzebowania w wodę oraz odprowadzania ścieków. Zatwierdzony 
Wieloletni Plan stanowi też podstawę do określenia i zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
oraz odprowadzania ścieków.  
Wieloletnim Planem objęte są inwestycje niezbędne dla prawidłowego rozwoju i funkcjonowania urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
Są to m.in. inwestycje związane z rozbudową i modernizacją sieci wodociągowej, budową nowego ujęcia 
wody w Cerekwicy oraz budową ujęcia Stacji Uzdatniania Wody w Kiekrzu. Plan przewiduje również 
realizację inwestycji w zakresie m.in. rozbudowy i modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Bytkowie, 
rozbudowę sieci kanalizacji oraz modernizację systemu przesyłu Sobota – Bytkowo. 
Wszystkie te inwestycje mają na celu stworzenie optymalnych warunków do egzystencji mieszkańców, a 
także stwarzać możliwości osiedlenia się ludności, uruchomienia terenów inwestycyjnych oraz mają 
poprawić stan środowiska naturalnego.  
Przedstawiony do uchwalenia Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych 
i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Bytkowie na lata 2026-2029 jest niezbędny dla prowadzenia prawidłowej gospodarki wodno-
kanalizacyjnej na terenie gminy Rokietnica, wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.  
Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie w oparciu o treść przepisu art. 21 ust. 4a oraz ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 757, w  
odpowiedzi na pismo Wójta Gminy Rokietnica znak RS.602.3.2025 z dnia 15.12.2025r. wydał opinię w 
dniu 23.12.2025r., w której odniósł się do Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 2026-2029. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/255/2026 
Data dokumentu 2026-01-12 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie: uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Bytkowie na lata 2026-2029 
oraz uchylenia 

Identyfikator dokumentu 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1398647621 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 12.01.2026 15:41:48 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4B0857E1-9E19-4B7B-89D2-E567FDD2DBD4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIX/255/2026 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 12 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


